
Sumber Daya RSUD Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun 2023 

 Sumber Daya Manusia 

Untuk menjalankan tugas dan fungsinya RSUD Kabupaten Kepulauan 

Mentawai sebagai pemberi pelayanan kesehatan kepada masyarakat didukung 

oleh Sumber Daya Manusia dengan perincian sebagai berikut: 

1.  Sumber Manusia ditinjau dari jabatan dan golongan  

Komposisi sumber daya manusia berdasarkan jabatan dan golongan dapat 

dilihat pada tabel dibawah ini;  

 

Komposisi Tenaga RSUD Kabupaten Kepulauan Mentawai 

Berdasarkan Jabatan dan Golongan Tahun 2023 

No JABATAN 
ASN/GOLONGAN 

PPPK 
NON 

ASN 
JUMLAH 

II III IV 

1 Direktur     1     1 

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha   1       1 

3 

Manajemen Kepegawaian dan 

Umum 4 1   3 8 

4 Bendahara dan Keuangan 1 2   3 6 

5 Program dan Perencanaan  1   1 2 

6 
Seksi Pelayanan Medis dan 
Keperawatan  4    4 

7 Seksi Penunjang Medik  3    3 

8 IPSRS  1   21 22 

9 Tukang Masak     7 7 

10 Laundry     7 7 

11 Petugas Gudang Obat     4 4 

12 

Supir (Ambulance dan Supir 

Direktur)     5 5 

13 Kasir     5 5 

14 Casemix     4 4 

15 Admisi     4 4 

16 Satpam     10 10 

17 Cleaning Service     30 30 

18 Tukang Kebun     6 6 

19 Dokter Spesialis  3 2  2 7 

20 Dokter Umum  4 3  3 10 

21 Dokter Gigi   1   1 

22 Apoteker     1 1 

23 Asisten Apoteker 5 1   2 8 

24 Tenaga Kesehatan Masyarakat  3   2 5 

25 Tenaga Fisioterapi  1   2 3 

26 Tenaga Ners  21  2 9 32 

27 Perawat D3 8 9  2 23 42 

28 Bidan S1  5    5 

29 Bidan D3 2 8  2 16 28 

30 Perawat Gigi 2    1 3 

31 Nutrisionis  2 1  1 4 

32 Ahli Gizi     1 1 

33 Rekam Medis 2 1   1 4 

34 SMK Kesehatan Laboratorium     1 1 

35 Tenaga Laboratorium     5 5 

36 Radiografer 1    5 6 

37 Sarjana Kedokteran     1 1 

38 Penata Anestesi     1 1 

39 Sarjana Keperawatan     1 1 

Jumlah  25 71 8 6 188 298 

Persentase (%) 8,39 23,83 2,68 2,01 63,09 100 



Sumber: Bagian Kepegawaian RSUD MENTAWAI 2023  

    Dari tabel tersebut di atas terlihat bahwa Tenaga RSUD Kabupaten 

Kepulauan Mentawai Berdasarkan Jabatan dan Golongan Tahun 2023 terdiri 

dari Golongan IV sebesar 8 , 3 9 %, selanjutnya Golongan III sebesar 23,83%, 

Golongan II sebesar 2,68%, PPPK sebesar 2,01% dan yang lainnya adalah Non 

ASN dengan jumlah 63,09% dari seluruh tenaga yang ada di RSUD Kabupaten 

Kepulauan Mentawai.  

2. Sumber Daya Manusia ditinjau dari tingkat Pendidikan 

Komposisi sumber daya manusia berdasarkan Pendidikan dapat dilihat 

pada tabel dibawah ini:  

 

Komposisi Tenaga RSUD Kabupaten Kepulauan Mentawai 

Berdasarkan Pendidikan 

No JABATAN 
JUMLAH 

S2 S1 D3 SMA TOTAL 

1 Direktur  1   1 

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 1    1 

3 Manajemen Kepegawaian dan Umum  3 2 3 8 

4 Bendahara dan Keuangan 1 2 2 1 6 

5 Program dan Perencanaan 1 1   2 

6 Seksi Pelayanan Medis dan Keperawatan 2 2   4 

7 Seksi Penunjang Medik 2  1  3 

8 IPSRS  1 1 20 22 

9 Tukang Masak    7 7 

10 Laundry    7 7 

11 Petugas Gudang Obat  1  3 4 

12 Supir (Ambulance dan Supir Direktur)  1  4 5 

13 Kasir  3 2  5 

14 Casemix  3  1 4 

15 Admisi  4   4 

16 Satpam    10 10 

17 Cleaning Service    30 30 

18 Tukang Kebun    6 6 

19 Dokter Spesialis 7    7 

20 Dokter Umum 1 9   10 

21 Dokter Gigi  1   1 

22 Apoteker  1   1 

23 Asisten Apoteker  1 7  8 

24 Tenaga Kesehatan Masyarakat  5   5 

25 Tenaga Fisioterapi  1 2  3 

26 Tenaga Ners  32   32 

27 Perawat D3   42  42 

28 Bidan S1  5   5 

29 Bidan D3   28  28 

30 Perawat Gigi   3  3 

31 Nutrisionis  4   4 

32 Ahli Gizi   1  1 

33 Rekam Medis   4  4 

34 SMK Kesehatan Laboratorium    1 1 

35 Tenaga Laboratorium  1 4  5 

36 Radiografer   6  6 

37 Sarjana Kedokteran  1   1 

38 Penata Anestesi  1   1 

39 Sarjana Keperawatan  1   1 

Jumlah  15 85 105 93 298 

% 5,03 28,52 35,24 31,21 100 



Sumber: Bagian Kepegawaian RSUD MENTAWAI 2023 

     

Tenaga RSUD Kabupaten Kepulauan Mentawai Berdasarkan Pendidikan 

Tahun 2023 terdiri dari S2 sebesar 5,03%, S1 sebesar 28,52 %, D3 sebesar 

35,24 %, SLTA sederajat dengan jumlah 31,21 % 

3. Sumber Daya Manusia ditinjau dari Status Kepangkatan dan Jenis Kelamin 

Komposisi sumber daya manusia berdasarkan Status Kepangkatan dan 

Jenis Kelamin dapat dilihat pada tabel dibawah ini: 

 

Komposisi Tenaga RSUD Kabupaten Kepulauan Mentawai 

Berdasarkan Status Kepangkatan dan Jenis Kelamin 

No JABATAN 

JENIS KELAMIN 
JUMLAH 

  Laki-

Laki 
Perempuan 

1 Direktur 1  1 

2 Kepala Sub Bagian Tata Usaha 1  1 

3 Manajemen Kepegawaian dan Umum 2 6 8 

4 Bendahara dan Keuangan 3 3 6 

5 Program dan Perencanaan 2  2 

6 Seksi Pelayanan Medis dan Keperawatan 1 3 4 

7 Seksi Penunjang Medik 1 2 3 

8 IPSRS 22  22 

9 Tukang Masak  7 7 

10 Laundry  7 7 

11 Petugas Gudang Obat  4 4 

12 Supir (Ambulance dan Supir Direktur) 5  5 

13 Kasir 2 3 5 

14 Casemix 3 1 4 

15 Admisi  4 4 

16 Satpam 10  10 

17 Cleaning Service 1 29 30 

18 Tukang Kebun 6  6 

19 Dokter Spesialis 6 1 7 

20 Dokter Umum 6 4 10 

21 Dokter Gigi  1 1 

22 Apoteker  1 1 

23 Asisten Apoteker 1 7 8 

24 Tenaga Kesehatan Masyarakat  5 5 

25 Tenaga Fisioterapi  3 3 

26 Tenaga Ners 3 29 32 

27 Perawat D3 11 31 42 

28 Bidan S1  5 5 

29 Bidan D3  28 28 

30 Perawat Gigi  3 3 

31 Nutrisionis  4 4 

32 Ahli Gizi 1  1 

33 Rekam Medis 1 3 4 

34 SMK Kesehatan Laboratorium  1 1 

35 Tenaga Laboratorium  5 5 

36 Radiografer 5 1 6 

37 Sarjana Kedokteran 1  1 

38 Penata Anestesi 1  1 

39 Sarjana Keperawatan 1  1 

Jumlah     97 201 298 

% 32,55 67,45 100 

Sumber: Bagian Kepegawaian RSUD MENTAWAI 2023 

   



Dari tabel tersebut di atas terlihat bahwa Tenaga RSUD Kabupaten Kepulauan 

Mentawai Berdasarkan jenis kelaminnya lebih besar perempuan (67,45 %) bila 

dibandingkan laki-laki yang hanya 32,55 %. 


